[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00245/2008
Solicita a construção de Centro Comunitário com área de lazer no Jardim Mosteiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de Centro Comunitário com área de lazer no Jardim Mosteiro.
JUSTIFICATIVA:

Tal pedido é justificável, pois crianças, jovens e adultos moradores do local não contam com área de lazer e muitas vezes invadem a quadra da Escola, bem como se utilizam dos brinquedos das creches.

Com a implantação desse Centro Comunitário essas pessoas terão local específico para seu lazer, ficando livres de acidentes e sem danificar os brinquedos da Creche.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de janeiro de 2008.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 00258/2008